CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADORES MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

REQUERIMENTO- Nº /2026

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas atribuições

legislativas, apresenta este requerimento ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro

de Lima Barros, extensivo ao Senhor Thairony Torres, a fim de solicitar que seja realizada

uma LIMPEZA com auxilio de máquina, na Travessa José Carlos, localizada no bairro Alto

das abelhas.

Justificativa: O presente requerimento, se faz necessario para manter o ambiente

seguro, organizado e digno para quem circula e mora na área. A via acumula resíduos que

acabam prejudicando o trânsito de pessoas, favorecendo insetos e trazendo aquele aspecto

de abandono que ninguém merece. Uma boa limpeza resolve o problema de imediato e

devolve à comunidade a sensação de cuidado e respeito com o espaço público..

Atenciosamente,

Salgueiro,09  de fevereiro de 2026

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE